
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
AALBORG KOMMUNE ANMODET OM MILLION ERSTATNING 

Foreningen Far har anmodet Aalborg kommune om at gå i dialog om million erstatning til far og barn. Det 

sker efter landsretten har givet barnet bopæl hos far efter 2 tvangsfjernelser hos mor til 3 forskellige 

plejefamilier uden at far kom i betragtning.  

Sagen minder os om sagen fra København, hvor en ung pige blev invalideret, fordi et kommunalt rækværk 

ikke var vedligeholdt. Her endte kommunen med at betale erstatning. Erstatningen til far og barn i 

nærværende sag omfatter tabt arbejdsfortjeneste, advokat udgifter, transport, ophold, ekstra udgifter til 

støtte samt livsvarige psykiske men for barn og far af den offentlige sagsbehandling. En oplevelse de aldrig 

kommer over i livet. 

 

Statsforvaltningen indrømmede i sagen at de begik fejl ved at fratage faren fælles forældremyndighed. På 

trods af konstante henvendelser tog Aalborg kommune fortsat ikke far i betragtning, men gav barnet 

minimalt samvær med far og tog ikke faren, som var skolelærer, i betragtning som plejefar indtil sagen var 

håndteret juridisk med kendt sagsbehandling på ca. 2 år.  

Det er Foreningen Fars opfattelse at Aalborg kommune herved har bragt barnets sunde opvækst i fare og at 

Aalborg kommunes sagsbehandling med landsrettens dom om straks overførsel af bopæl til far er påvist 

som fejlagtig. Foreningen Far har med påvisning af adskillige andre fejl i sagsbehandlingen anbefalet 

Aalborg kommune selv, at tage kontakt til far og barn på saglig og ordentlig vis for økonomisk erstatning i 

respekt for familielivet.  

Foreningen Far oplever at danske kommuner risikerer tusindevis af erstatningssager fra børn og forældre 

m/k på grund af fejl og forskelsbehandling, som i årtier har været skjult under gulvtæppet. Kommunerne og 

staten havner ofte i meget dyre børne og socialsager, som følge af fejl og forskelsbehandling i 

Statsforvaltningen, internt i kommunerne eller forældet dansk familie lovgivning, som de faktisk i dag ikke 

engang har lov til at overholde i forhold til internationale konventioner om det bedste for barnet og 

fundamental retssikkerhed og beskyttelse af danske borgere.  

Foreningen Far følger på helt simpel vis barnet i den offentlige proces baseret på 5 vurderingsfaktorer, som 

kan anvendes i alle menneskelige processer (tid, kvalitet, ligestilling, fleksibilitet og omkostninger). Vi finder 

fejl og forskelsbehandling i stort set alle offentlige børnesager, herunder strukturel forskelsbehandling af 

børn og forældre. Det mest kendte eksempel aktuelt er informering af begge forældre i e-boks. 

 

For yderligere information kontakt presseansvarlig Jesper Lohse på mobil 26229730. 
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BLIV STØTTEMEDLEM AF FORENINGEN FAR OG FÅ E-BOGEN ”Gode Råd - Din guide til positivt 
samarbejde” 
http://www.foreningenfar.dk/nyheder/bliv-medlem-og-fa-e-bogen-gode-rad 

OM FORENINGEN FAR 
Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre er en frivillig forening med ca. 40 års erfaring på 

familieområdet. Foreningen har aktuelt over 100.000 besøgende forældre, bedsteforældre og pårørende af 

begge køn fra 300 danske byer og over 50 lande om året som søger vejledning. Foreningen Far har 14 

landsdækkende rådgivningscentre, som yder rådgivning om barsel, faderskab, positivt samarbejde, 

familielovgivningen og praksis, skilsmisser med fokus på positive løsninger for hele familien og glade børn. 

Foreningens rådgivere er stort set en ligelig fordeling af mænd og kvinder med erfaring som forældre, 

bedsteforældre eller fagligt. Al rådgivning er gratis - både mænd og kvinder er velkommen hos Foreningen 

Far. 
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